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150120
Original
The Chair
Resolution authorizing settlement of the Sec. 74.37 property tax assessment lawsuits of various NNN fast food restaurants

v. City.

Whereas, The City of Milwaukee has assessed various NNN fast food restaurants in the City of Milwaukee for the years

2012, 2013, and 2014; and

Whereas, Their owners have objected to those assessments as excessive; and

Whereas, Those owners have filed a Wis. Stat. sec. 74.37 lawsuit against the City; and

Whereas, Recent court decisions have rejected the City’s assessment methodology; and

Whereas, The City will refund 2012, 2013, and 2014 property taxes to the plaintiffs who have filed Sec. 74.37 lawsuits

against the City in the amounts listed on Exhibit A in return for a full release of their pending lawsuits against the City;

and

Whereas, The City will recoup approximately 68% of its tax refunds to these plaintiffs from the other taxing jurisdictions;
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now therefore, be it

Resolved, That the City Assessor and the City Attorney are authorized to obtain and execute an appropriate settlement and

release from the plaintiffs listed on Exhibit A; and, be it

Further Resolved, That the Comptroller is authorized to refund 2012, 2013, and 2014 property taxes to the plaintiffs in the

amounts listed on Exhibit A from the remission of taxes fund, 001 ORG 9990 Program 0001 Sub-class S163 Account

006300, as soon as funding is available; and, be it

Further Resolved, That the Treasurer is authorized to cancel 2014 taxes due from the plaintiffs in the amounts listed on

Exhibit A in return for the payment from the remission of taxes fund 001 ORG 9990 Program 0001 Sub-class S163

Account 006300, as soon as funding is available.

City Attorney
Vincent Moschella
May 6, 2015
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